
 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 193, DE 6 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 
        Nomeia Comissões de Avaliação de Desempenho  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o disposto no Decreto nº. 5.631, de 17 de maio de 2019, que regulamentou o processo 
de avaliação dos profissionais do magistério para fins de promoção horizontal, 

RESOLVE: 
Art. 1o Instituir a Comissão Central de Avaliação de Desempenho, constituída pelos seguintes 
profissionais: 
Membros efetivos: 
Josiane Inês Hoger, que presidirá a Comissão 
Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
Jucelene Terezinha Rech Rios 
Neusa Forlin Colombo Moresco 
Katia Elisandra Blauth Thomazini 
Rosane Fatima de Vargas 
 
Membro suplente: Vanessa Ackermann Bez 
 
Art. 2o Instituir as Comissões de Avaliação de Desempenho dos profissionais do magistério nas 
instituições educacionais, assim constituídas: 

 
I- Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis 
 
a) Período Matutino: 
Bruna Maria Rosalen - Diretora 
Rosangela Goettems Alves – Coordenadora Pedagógica 
Rosangela Rossi - Professora 
Liege Tatiane Bragagnolo da Silva – Professora 
Cheila Stefani Feo – Professora Suplente 
 
b) Período Vespertino: 
Bruna Maria Rosalen - Diretora 
Rosangela Goettems Alves – Coordenadora Pedagógica 
Rosangela Rossi – Professora  
Liege Tatiana Bragagnolo da Silva - Professora 
Cheila Stefani Feo – Professora Suplente 
 
Membro suplente: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
II- Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol 
 
a) Período Matutino 
Membros efetivos: 
Cleison André Wolfart - Diretor 
Neusa Forlin Colombo Moresco – Coordenadora Pedagógica 
Niclaudo Blauth – Professor 
Vanderléia Fátima Dal Olmo da Silva – Professora  
Daniele Oliveira da Cunha – Professora suplente 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

b) Período Vespertino 
Membros efetivos: 
Cleison André Wolfart - Diretor 
Neusa Forlin Colombo Moresco - Coordenadora Pedagógica 
Mariane Rheinheimer – Professora  
Daiane Dutra de Oliveira Bazzanela - Professora 
Daniela Morais de Lima - Professora suplente 
 
Membro suplente: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
III- Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris 

 
a) Período Matutino 
Membros efetivos: 
Cleide Celestina Pavanello - Diretora 
Sirlei Kusminski - Coordenadora Pedagógica 
Claudete Regina Mesquita Vergani – Professora 
Ivonete Alves da Silva Lima – Professora 
Marly Scapim – Professora suplente 
 
b) Período Vespertino 
Membros efetivos: 
Cleide Celestina Pavanello - Diretora 
Sirlei Kusminski - Coordenadora Pedagógica 
Vanda Aparecida Pavanelo Biazus – Professora  
Roseli Ribeiro dos Santos – Professora 
Neuza Aparecida Barbosa – Professora suplente 
 
Membro suplente: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
IV- Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara 
 
a) Período Matutino 
Membros efetivos: 
Sandra Maria da Silva - Diretora 
Eleonice de Freyn Merchiori – Coordenadora Pedagógica 
Michelly Thalita Holek Ramos - Professora 
Caroline Hoffelder - Professora 
Tatiane Berta Soares – Professora suplente 
 
b) Período Vespertino 
Membros efetivos: 
Sandra Maria da Silva - Diretora 
Eleonice de Freyn Merchiori – Coordenadora Pedagógica 
Roseli Wengrat Tillwitz – Professora  
Marcia Cristina Bonifácio Sant’Ana de Aquino - Professora 
Aneliese Ackermann – Professora suplente 
 
Membro suplente: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
V- Escola Municipal São Cristóvão – Ensino Fundamental 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

a) Período Matutino 
Juliana Lima Goes - Diretora 
Elisabete Augusto – Coordenadora Pedagógica 
Patrícia de Souza - Professora  
Vanusa Amaral de Souza Jung - Professora 
Josie Viviane da Silva Pereira – Professora suplente 
 
b) Período Vespertino 
Juliana Lima Goes - Diretora 
Elisabete Augusto – Coordenadora Pedagógica 
Patrícia de Souza - Professora  
Vanusa Amaral de Souza Jung - Professora 
Nádia Patrícia Francener Bernardi – Professora suplente 
 
Membro suplente: Vanessa Ackermann Bez 
 
VI- Escola Municipal Leôncio Correia – Ensino Fundamental 
           
a) Período Matutino 
Membros efetivos: 
Juliane Iara Lapin - Diretora 
Geralda de Oliveira – Coordenadora Pedagógica 
Juliana Bortolotto Kuber – Professora 
Luzia Bachin – Professora 
Daniele Franchini de Lemos – Professora suplente 
 
b) Período Vespertino: 
Membros efetivos: 
Juliane Iara Lapin - Diretora 
Geralda de Oliveira – Coordenadora Pedagógica 
Juliana Bortolotto Kuber – Professora  
Luzia Bachin - Professora 
Édina Aparecida Melin – Professora suplente 
 
Membro suplente: Elisangela Barreto dos Santos  
 
VII- Escola Municipal Tancredo Neves – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
 
a) Período Matutino 
Membros efetivos: 
Marcia Mendes - Diretora 
Cleonilda Vieira dos Santos – Coordenadora Pedagógica 
Luciana da Costa Freire - Professora 
Katia Elisandra Blauth Thomazini – Professora 
Vanderléia Aparecida de Oliveira Nery – Professora suplente 
 
b) Período Vespertino 
Membros efetivos: 
Marcia Mendes - Diretora 
Cleonilda Vieira dos Santos – Coordenadora Pedagógica 
Anelise Cristina Benche Baú – Professora 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Cristina Maria Dalmás – Professora  
Angélica Soares Fonseca - Professora suplente 
 
Membro suplente: Vanessa Ackermann Bez 
 
VIII- Escola Municipal Olavo Bilac – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
 
a) Período Vespertino 
Membros efetivos: 
Joceni Fátima Lara - Diretora  
Katia Elisandra Blauth Thomazini – Coordenadora Pedagógica 
Giovane Teresinha Lara Evangelista - Professora 
Edilson Clementino Harst – Professor 
Suzana Aparecida Nascimento Godoy – Professora suplente 
 
Membro suplente: Jucelene Terezinha Rech Rios  
 
IX- Escola Municipal do Campo José Bonifácio – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
 
a) Período Vespertino 
Membros efetivos:  
Vanderléia Aparecida de Oliveira Nery - Diretora 
Andréia Carmen Baggio – Coordenadora Pedagógica 
Marineusa Mariano Dias– Professora 
Berenice de Fátima Maximovitz Gabiatti – Professora 
Elete Eger da Costa – Professora suplente 
 
Membro suplente: Jucelene Terezinha Rech Rios 
 
Parágrafo único.  Cada Comissão será presidida pela Direção da respectiva instituição educacional. 
 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, 
especialmente a Portaria nº 022, de 14 de fevereiro de 2022. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 6 de setembro de 2022. 

 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 194, DE 6 DE SETEMBRO DE 2022. 
 
 

       Nomeia Comissões de Avaliação do Estágio Probatório.  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo 
em vista o disposto no Decreto nº. 5.632/2019, de 22 de maio de 2019, que regulamentou o processo de avaliação 
do Estágio Probatório dos profissionais do magistério, conforme disposições estabelecidas no art. 24 da Lei 
Municipal nº 1.947/2018, de 15 de junho de 2018, 
 
 RESOLVE:  

 
Art. 1o Instituir a Comissão Central de Avaliação do Estágio Probatório, constituída pelos seguintes profissionais: 

 
a) Membros efetivos: 
Josiane Inês Hoger, que presidirá a Comissão 
Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
Jucelene Terezinha Rech Rios 
Neusa Forlin Colombo Moresco 
Katia Elisandra Blauth Thomazini 
Rosane Fatima de Vargas 
 
Art. 2o Instituir as Comissões de Avaliação do Estágio Probatório dos profissionais do magistério nas instituições 
educacionais, assim constituídas: 
 
I - Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis 
 
a) Período Matutino: 
Bruna Maria Rosalen - Diretora 
Rosangela Goettems Alves – Coordenadora Pedagógica 
Rosangela Rossi - Professora 
Liege Tatiane Bragagnolo da Silva – Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
b) Período Vespertino: 
Bruna Maria Rosalen - Diretora 
Rosangela Goettems Alves – Coordenadora Pedagógica 
Rosangela Rossi – Professora 
Adilce Eloir Wolf de Oliveira - Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
II - Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol 
 
a) Período Matutino: 
Cleison André Wolfart - Diretor 
Neusa Forlin Colombo Moresco – Coordenadora Pedagógica 
Niclaudo Blauth – Professor 
Vanderléia Fátima Dal Olmo da Silva – Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
b) Período Vespertino 
Cleison André Wolfart - Diretor 
Neusa Forlin Colombo Moresco - Coordenadora Pedagógica 
Mariane Rheinheimer – Professora  
Daiane Dutra de Oliveira Bazzanela - Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

III - Centro Municipal de Educação Infantil Arco-Íris 
a) Período Matutino: 
Cleide Celestina Pavanello - Diretora 
Sirlei Kusminski - Coordenadora Pedagógica 
Claudete Regina Mesquita Vergani – Professora 
Ivonete Alves da Silva Lima – Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
b) Período Vespertino: 
Cleide Celestina Pavanello - Diretora 
Sirlei Kusminski - Coordenadora Pedagógica 
Vanda Aparecida Pavanelo Biazus - Professora 
Roseli Ribeiro dos Santos – Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
IV - Centro Municipal de Educação Infantil Santa Clara 
a) Período Matutino: 
Sandra Maria da Silva - Diretora 
Eleonice de Freyn Merchiori– Coordenadora Pedagógica 
Michelly Thalita Holek Ramos - Professora 
Caroline Hoffelder - Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
b) Período Vespertino: 
Sandra Maria da Silva - Diretora 
Eleonice de Freyn Merchiori– Coordenadora Pedagógica - Professora  
Roseli Wengrat Tillwitz – Professora  
Marcia Cristina Bonifácio Sant’Ana de Aquino - Professora 
Membro: Vera Aparecida Pavanelo Sant’Ana 
 
V - Escola Municipal São Cristóvão – Ensino Fundamental 
a) Período Matutino: 
Juliana Lima Goes - Diretora 
Elisabete Augusto – Coordenadora Pedagógica 
Patrícia de Souza - Professora  
Vanusa Amaral de Souza Jung - Professora 
Membro: Vanessa Ackermann Bez 
 
b) Período Vespertino: 
Juliana Lima Goes - Diretora 
Elisabete Augusto – Coordenadora Pedagógica 
Patrícia de Souza - Professora  
Vanusa Amaral de Souza Jung - Professora 
Membro: Vanessa Ackermann Bez 
VI - Escola Municipal Leôncio Correia – Ensino Fundamental 
a) Período Matutino: 
Juliane Iara Lapin - Diretora 
Geralda de Oliveira – Coordenadora Pedagógica 
Juliana Bortolotto Kuber – Professora 
Luzia Bachin – Professora 
Membro: Elisangela Barreto dos Santos  
 
b) Período Vespertino: 
Juliane Iara Lapin - Diretora 
Geralda de Oliveira – Coordenadora Pedagógica 
Juliana Bortolotto Kuber – Professora 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Luzia Bachin - Professora 
Membro: Elisangela Barreto dos Santos 
 
VII - Escola Municipal Tancredo Neves – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
a) Período Matutino: 
Marcia Mendes - Diretora 
Cleonilda Vieira dos Santos – Coordenadora Pedagógica 
Luciana da Costa Freire - Professora 
Katia Elisandra Blauth Thomazini – Professora 
Membro: Vanessa Ackermann Bez 
 
b) Período Vespertino: 
Membros efetivos: 
Marcia Mendes - Diretora 
Cleonilda Vieira dos Santos – Coordenadora Pedagógica 
Anelise Cristina Benche Baú – Professora 
Cristina Maria Dalmas - Professora 
Membro: Vanessa Ackermann Bez 
 
VIII - Escola Municipal Olavo Bilac – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
a) Período Vespertino: 
Joceni Fátima Lara - Diretora  
Katia Elisandra Blauth Thomazini – Coordenadora Pedagógica 
Edilson Clementino Harst – Professor  
Giovane Teresinha Lara Evangelista – Professora 
Membro: Jucelene Terezinha Rech Rios 
 
IX - Escola Municipal do Campo José Bonifácio – Educação Infantil e Ensino Fundamental 
a) Período Vespertino: 
Membros efetivos:  
Vanderléia Aparecida de Oliveira Nery - Diretora 
Andréia Carmen Baggio – Coordenadora Pedagógica 
Marineusa Mariano Dias - Professora 
Berenice de Fátima Maximowitz Gabiatti – Professora 
Membro: Jucelene Terezinha Rech Rios 
 
Parágrafo único.  Cada Comissão será presidida pela Direção da respectiva instituição educacional. 
 
Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, especialmente 
a Portaria nº 021, de 14 de fevereiro de 2022. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 6 de setembro de 2022. 

 
 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 93/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Lote – Maior percentual de desconto 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço – Lote- maior percentual de desconto, objetivando o 
Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva máquinas 
pesadas (motoniveladora, pá carregadeira, rolo, outros) e agrícolas, com fornecimento de peças 
e serviços mecânicos, para as máquinas a frota da Administração do Município de Céu Azul. 
conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.248.945,50 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 22/09/22. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 22/09/22. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 02 de setembro de 2022 . 
 
 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO Nº 94/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço – item 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de filtros para uso na frota de veículos, caminhões, máquinas e ônibus da 
Administração Municipal, (a vigência do registro de preços será de 12 meses) conforme 
estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 360.652,94. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 23/09/2022. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 23/09/2022. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual – MEI, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 
e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
    Céu Azul, 05 de setembro de 2022 
 
 
 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 88/2022 – M. C. A. Forma Eletrônica 
 
 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento do objeto do Pregão nº. 
88/2022- M.C.A. – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender as  
necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  
meses), que retifica o edital no que segue: 

 
Diante da solicitação da Secretaria da Administração, promove-se a seguinte retificação: 
 

1 – Fica retificada a quantidade do Lote 1 Item 1 - Grama em Leiva tipo esmeralda, de primeira 
qualidade. As leivas da grama deverão ser Colocadas/Plantadas nos canteiros em locais 
indicados pelo Município de 2.150m² para 3.150 m². 

 
2 –  Decorrente das alterações promovidas ao edital fica reprogramada a data e hora da sessão da 
licitação para a seguinte programação: 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa 
de preços, será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 15/09/2022, 20/09/2022. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 15/09/2022, 20/09/2022. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 15/09/2022, 20/09/2022. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 
 
   Céu Azul, 6 de setembro de 2022. 
 
 

 
 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito Municipal



 

  

 

 

  

 

 
Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                                                Edição Nº: 3079 

 

 

  

   

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 

CONTRATO Nº. 60/2022 de 26/08/2022 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 84/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALESSANDRO SANFELIZ 
OBJETO: Aquisição de móveis sob medida para serem instalados na sede do Conselho 
Tutelar.referente a Deliberação nº 107/2017 - CEDCA/PR 
VALOR: R$ 12.000,00  (doze mil reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 25/02/2023 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

449052420000 5773 MOBILIÁRIO EM GERAL 

449052420000 5779 MOBILIÁRIO EM GERAL 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e Alessandro Sanfeliz 
 
 
 


		2022-09-06T20:15:14-0300




